
Upozornění pro lékaře:

• Přípravek není vhodný pro podání sondou!
→ Léková forma neumožňuje akceptovatelný způsob úpravy léčiva pro podání sondou.

Alternativy:

Využitelnost konkrétní alternativy v konkrétním klinickém případě musí posoudit ošetřující lékař!
• Ropinirol k podání sondou: Ropinirol Mylan tbl flm (ropinirol ve formě potahované tablety, s 

okamžitým uvolňováním léčiva – viz příslušné doporučení). CAVE, při převodu z lékových forem s 
prodlouženým uvolňováním léčiva je nezbytné rozdělit celkovou denní dávku do 3 dílčích dávek.

Přehled přípravků, pro které platí uvedené doporučení:

Aropilos tbl pro
Requip Modutab tbl pro
Rolpryna tbl pro
Ropinirole Stada tbl pro
Ropinirol Farmax tbl pro

Substance:

Ropinirol hydrochlorid

Léková forma:

Tableta, potahovaná, s prodlouženým uvolňováním účinné látky

Autor: Mgr. Helena Šťastná Koblihová Aktualizace: 19. 6. 2023

Ropinirol (tableta) – forma s prodlouženým uvolňováním účinné látky 


